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Hela Kramfors kommun ska leva!  

Nyckeln till en livskraftig kommun ligger i ett utvecklat samspel mellan tätort och landsbygd. Samspelet 
innebär närhet till samhällsservice, goda kommunikationer, farbara vägar, skola av hög kvalitet, trygghet i 
boende, social omsorg och förutsättningar till rekreation och meningsfull fritid. 

 

Centra lor ten Kramfors – e t t  levande centrum 

Varje kommun behöver en livskraftig och attraktiv centralort med en välutvecklad service både vad gäller 
handel och nöjen som offentlig verksamhet. Arbetet med en galleria skall inte stanna med dagens planer 
utan utvecklas till att omfatta även Torget och Limstagatan fram till Stationsgatan. Ankommande resande 
ska direkt kunna stiga in i ett välkomnande centrum, som också ska utgör det självklara resmålet för 
kommunens innevånare. Vi vill skapa ett sammanhängande centrum fyllt av handel och service och 
som är en samlingsplats för äldre och ungdom med caféer och nöjen. 

Som en konsekvens av detta måste stadsplanen ses över för att bereda fler P-platser och göra centrum mer 
tillgängligt med bil. 

 

Tätor ter  

Kommunens övriga tätorter ska utvecklas utifrån sina respektive förutsättningar. För Bollstabruk, Nyland 
och Prästmon ska kommunen i samverkan med fastighetsägarna sträva mot att höja områdena estetiskt 
och därigenom öka deras attraktionskraft som bostadsorter. Därmed underlättas möjligheten till att 
bevara befintlig handel och service och en vidareutveckling av dessa. 

Ullånger och Docksta har med sina lokaliseringar utefter pulsådern E4 andra förutsättningar. Här skall 
kommunen bidra med en god planering för underlättande av service riktad mot turism och resande. 

I synnerhet Nordingrå, men också Mjällom, har en stor potential för utveckling av turism. Även här ska 
kommunen ta täten i det arbete som behövs för att nå nya djärva mål. Hela kustområdet Norrfällsviken-
Bönhamn kan utvecklas för turistverksamhet inte endast under sommarhalvåret utan även vintertid. 
Här är det endast bristande fantasi som utgör hinder. 



Vägar 

Folkpartiet kommer verka för en höjning av vägstandarden i kommunen. Framkomliga vägar är en 
förutsättning för att kunna bosätta sig i områden utanför tätorterna och för att kunna möjliggöra en 
fungerande pendling till och från arbetet. En ökad satsning på vägarna i det turisttäta Höga Kusten-
området behövs för att göra detta område än mer attraktivt och tillgängligt. 

 

Övergångss tä l len 

För att alla ska kunna nyttja de faciliteter som bjuds skall särskild uppmärksamhet riktas mot 
handikappade och äldre. Inom tätorterna ska höga trottoarkanter bort och ramper anläggas där så 
erfordras. Samtliga övergångsställen ska vara handikappanpassade både inom som utom tätort. 

 

Cykelvägar 

Att cykla är hälsofrämjande och med den vackra natur som kommunen kan uppvisa ska detta stimuleras. 
Att cykla till jobbet eller för rekreation kan underlättas genom cykelleder. En bra början är området 
Kramfors-Väja-Bollstabruk. Ett annat område är ute i Höga Kusten: Skog-Gallsäter. 

 

Badplatser  

Inom kommun finns många badplatser som kan göras mer tillgängliga. Särskild vikt ska läggas på 
Storsjöbadet, som ligger inom ett turistintensivt område. En förlängd säsong har betydelse för områdets 
sysselsättning och arbetet kan lämpligen ske genom entreprenad med privata intressen eller 
föreningslivet. 

 

Kul turen och idrot ten ska s tärkas 

Vi ska ytterligare stärka den väletablerade musik- och kulturprofil som redan attraherar många 
ungdomar till kommunen. Kulturskolan är väldigt viktig för Kramfors kulturliv både lokalt och för hela 
Sverige. Dessutom kommer vi verka för att förstärka idrottsprofilen med en satsning på en ny 
konstgräsplan och öka förutsättningarna för idrottsutövning genom utveckling av befintliga idrottshallar. 

 

Bygglov på s t randnära tomter  

Strandskyddet är viktigt för att värna vår unika kust. Ändå måste det vara möjligt att peka ut områden 
med strandnära tomter för ett utvecklat fritidsboende. 



Sociala f rågor 

Al las  l ika rä t t  t i l l  f r ihe t  och bes tämmande 

Av tradition har Folkpartiet liberalerna arbetat för att lyfta det glömda Sverige. Människor som själva har 
svårt att göra sig hörda och därmed far illa då de saknar stöd i vardagen. Vårt arbete med att ge dessa 
människor mer makt över sitt eget liv fortsätter oförtrutet. Alla har rätt till god vård och omsorg oavsett 
ekonomi, ålder och bostadsort. Vård och omsorg måste vara välfärdssamhällets kärna.  

 

At t  å ldras med värdighet  

Äldre ska ha rätt att ställa krav på äldreomsorgens kvalitet. Vi vill införa en värdighetsgaranti, som ska 
slå fast tydliga rättigheter för den äldre. Om kommunen inte uppfyller värdighetsgarantin ska den äldre få 
ersättning. 

 

At t  bes tämma s jä lv  

Den som är gammal och behöver hjälp ska också ha rätt att själv bestämma över sitt liv. För många äldre 
är verkligheten en annan. De kan inte själva styra över vem som stiger över tröskeln för att hjälpa till. 

Vi i Folkpartiet liberalerna vill införa Lagen om valfrihetssystem. Därmed kan den äldre själv bestämma 
vem som ska komma och vara behjälplig. 

 

Socia l  gemenskap 

För den som ”bara” är gammal, känner sig ensam och otrygg, finns sällan ett alternativ. Därför föreslår 
Folkpartiet liberalerna ett utökat trygghetsboende – servicehus - för dem som inte behöver så mycket 
vård, men önskar social gemenskap och trygghet. 

 

Parboendegarant i  

Folkpartiet liberalerna vill införa en parboendegaranti, vilket betyder lagstadgad rätt för äldre att 
fortsätta leva ihop när den ena behöver flytta till ett äldreboende. 

 

 



Barn och ungdom 

Faktorer som har betydelse för barn och ungas hälsa ska identifieras för att lämpliga insatser ska kunna 
vidtas. Tillräckliga resurser ska finnas för familjerådgivning, kontaktpersoner, familjehem etc. Det ska 
finnas en tydlig drogpolicy kopplad till föreningslivets bidrag för ungdomsverksamhet. 

 

Alkoholpol i t ik  

Inte minst pga. ändrad lagstiftning för alkoholutskänkning ska kommunen ha ett tydligt alkoholprogram 
med resurser för en adekvat uppföljning av alkoholtillstånd. 

 

S töd t i l l  funkt ionshindrade 

Kommunens insatser för personer med funktionshinder ska nogsamt följas och anpassas efter behov där 
personer med psykiskt funktionshinder bör ägnas särskild uppmärksamhet. 

 

Jourverksamhet  

Den i kommunen verksamma kvinnojouren ska ges allt stöd den förtjänar samtidigt som man bör pröva 
behovet av en mansjour. 

 

In tegrat ion och f lyk t ingbarn 

Kommunen ska visa generositet både vad gäller mottagande av flyktingar och särskilt ensamkommande 
flyktingbarn. 

 



Utbi ldning 

Skolan är betydelsefull för individens utveckling och därför är det viktigt att lärarna bedriver en anpassad 
undervisning som skall stärka elevens kunskaper. En kreativ pedagogisk framtoning i undervisningen är 
ett medel för att uppnå eftersträvansvärda resultat. Samverkan mellan skolan och föräldrar skall 
utvecklas för att främja barnens trygghet i och intresse till att lära. 

 

Trygghet  i  närhet  

Vi anser att alla barn och ungdomar skall ha en närhet till skola och trygghet i undervisningen. För att 
bemöta en förväntad minskning i elevunderlaget utan att skära ner på undervisningskvaliteten är vi 
beredda att flytta in vissa årskurser från mellanstadiet till högstadieskolorna, vilket ger ett bättre 
utnyttjande av såväl lärarkompetenser som skolans lokaler. 

 

Ja  t i l l  f r i skolor  

Folkpartiet liberalerna är positivt inställda till friskolor. Möjligheten att välja mellan skolor med olika 
drifts- och undervisningsformer ger förutsättningar för att eleven ska kunna välja den skola som passar 
bäst. En friskola kan också innebära att man behåller närheten till skolan och som en följd kan bygden 
växa sig stark. 

 

L ikabehandl ingsplan 

Vi vill att alla skolor skall arbeta efter en likabehandlingsplan, samt att kontinuerligt förebygga mobbning 
i alla dess former. Detta bör ske genom lokalt utarbetade åtgärder. 

 

Mer s töd i  skolan 

Vi värnar om att alla elever skall få sitt behov av stöd i undervisningen tillgodosett. Detta möjliggörs 
genom att ge utrymme för fler specialpedagoger i skolan och vi välkomnar regeringens reformer. 
Insatserna ska fokuseras till de yngre åldrarna för att där lägga grunden till ett livslångt lärande. 

 

 

 



Näringsl iv  

Att skapa nya arbetstillfällen inom näringslivet är ett långsiktigt arbete. För att snabba på detta arbete 
skall kommunen tillföra Tillväxtenheten spetskompetens och skapa särskilda rutiner för handläggning av 
företagsetablering parat med en god planberedskap. Två områden är prioriterade: Miljö och turism. 

 

Mil jö 

Kramfors kommun ska ta steget in i framtiden och bli ett föredöme vad gäller miljötänkande, både i stort 
och smått. I varje fråga i den kommunala verksamheten ska alltid miljötänkandet finnas med. 

En konkret åtgärd är att påbörja en projektering av biogasproduktion genom rötning. Råvaran finns inom 
kommungränsen i form av hushållsavfall, slakteriavfall, restprodukter inom jordbruket osv. I en andra fas 
ska biogas produceras med termisk förgasning. Råvaran finns i överflöd i vår skogrika kommun. En 
naturlig samarbetspartner här är skogsindustrin och skogsägarna. 

Biogas kan inte ensamt ersätta dagens drivmedel men för den kommunala transportsektorn är den ett 
mycket bra alternativ. Kommunens sopbilar och tjänstefordon kan med fördel drivas med biogas. Det 
tekniska samarbetet bör kommunen söka med E.ON, som är långt framme inom området och finns 
etablerad i regionen. 

Det bör också ligga i kommunens intresse att arbeta för biogasanläggningar vid de i kommunen befintliga 
tankställena. 

 

Tur ism 

Turistnäringen är den samhällssektor där det går snabbast att skapa nya arbetstillfällen. Det får ses som 
en naturlig uppgift för kommunen att ta ledningen för en mer strukturerad uppbyggnad av marknadsföring 
med utbildning av och stöd till de olika entreprenörer som finns inom Höga Kusten och Ådalen. För att 
vidga arbetsfältet och förlänga säsongen att även omfatta vinterturism bör samarbete sökas med de 
angränsande kommunerna. 

En konsekvens av en framgångsrik turistnäring är ett ökat behov av hotellplatser. Till det ändamålet bör 
kommunen söka samarbetspartners inom hotellbranschen. 

Vi anser också att kommunen måste tillgodose ett ökande behov av parkeringsplatser för husbilar, vilket 
i nuläget framför allt saknas i tätorterna. 

 


